1

中国信息协会教育分会文件
中信协教字[2019]14 号

2019 中国未来智慧图书馆发展论坛

会议通知

随着教育信息化技术的不断发展和实践应用的不断深入，学校智

慧图书馆作为为一线教育教学和教育科研服务的主要场所，越来越受

到各级教育主管部门和学校的重视。为进一步促进我国智慧图书馆

建设的健康发展，自 2016 年开始，中国图书馆学会高校分会、中

国信息协会教育分会和中国教育装备采购网每年共同举办“中国

未来智慧图书馆发展论坛”，力图为全国高校及中小学图书馆搭建

一个学术、业务、技术交流平台，经过几年的持续发展，论坛已

经成为学校图书馆业界具有广泛知名度的品牌学术活动之一。

2019 年，中国未来智慧图书馆发展论坛将在江苏省南京市举

办，本届论坛由南京大学图书馆承办，江苏省高校图书情报工作

委员会和中国图书馆发展创新研究中心协办，同期还将举办智慧

图书馆装备专题展示活动，具体通知如下：

一、论坛时间

2019 年 11 月 14-16 日

（14 日报到，15 日全天会议交流，16 日参观展会及代表返程）

二、论坛地点

2

江苏·南京国际展览中心

三、论坛主题

跨界融合智慧——新一代智慧图书馆

四、参会对象

全国高校（高职）图书馆馆长、馆员，中小学图书馆工作者

及主管部门负责人，图书馆业界学者、智慧图书馆建设主要生产

及系统服务企业等约 500 人。

五、论坛主要专家及报告内容

报告嘉宾：

1. 国家图书馆孙一刚副馆长；

2. 上海图书馆陈超馆长；

3. 上海交通大学图书馆陈进馆长；

4. 北京大学图书馆 CALIS 中心陈凌教授；

5. 华中师范大学信息学院李玉海院长；

6. 北京师范大学图书馆王琼馆长；

7. 南京大学图书馆邵波副馆长

报告内容：从校园图书馆、公共图书馆等不同角度，探讨未

来智慧图书馆发展的理论和实践前沿问题。论坛同期将举行南京

大学图书馆新一代服务平台——高頻盘点机器人及 NLSP2.0＋新联

盟服务 1.0 系统发布活动。

六、参会费用

1、会务费标准及缴纳方式

3

1）会务费 800 元/人，会议代表食宿统一安排，交通住宿费用自理；

2）缴纳方式：转账、现场缴纳；

3）采用汇款或转账方式缴纳会务费者，可确保论坛现场领取发票，

会务费优惠50元，即750元/人;现场刷卡或现金支付需会后通过邮

寄方式领取发票，会务费不予优惠。汇款或转账信息如下:

收款单位：南京弘创文化传播有限公司

开 户 行：南京银行城北支行

账号：01410120210019238 银行代码：313301008410

2、汇款时请务必注明参会人姓名、单位及论坛参会费，以便核对

并开具发票;集体或多人一同汇款、转账，请在报名网站注明每人的姓

名、金额及开具发票的单位和项目等;

3、现场凭汇款底单领取会务费发票;

七、会议报名联系

1. 联系人：谢佳 18914400007，邮箱：2395892326@qq.com

2. 会议报名请登录报名网站：

https://bm.caigou.com.cn/2019

了解会议详情及注册报名；会议报到及住宿地点另行通知；竭诚

欢迎海内外相关人员踊跃参会！

3. 报名截止日期：2019 年 11 月 8 日

中国信息协会教育分会（代章）

南京大学图书馆

中国教育装备采购网

2019 年 9 月 6 日

mailto:2395892326@qq.com
https://bm.caigou.com.cn/2019